Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
11 января 2024г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Производственный центр электрических и строительных технологий"

ИНН 7719180997

Реестровый номер
0710

Плановая проверка
№ 4532
март 2023г.
	Прекращение дисциплинарного производства
	В соответствии с ч.1 ст.557 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 1) ч. 6.1 Положения «О членстве в Союзе "Первая Национальная Организация Строителей"» на основании Заявления о добровольном прекращении членства, 10.01.2024г. прекращено членство в Союзе "Первая Национальная Организация Строителей" Общества с ограниченной ответственностью "Производственный центр электрических и строительных технологий".
РЕШИЛИ:
В связи с прекращением ООО "ПЦЭСТ" членства в Союзе «Первая Национальная» дисциплинарное производство по несоблюдению и неисполнению ООО "ПЦЭСТ" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная», открытое по результатам проверки № 4532, прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"ПКЭМ"

ИНН 7728168587

Реестровый номер
0852

Плановая проверка
№ 4533
март 2023г.
	Прекращение дисциплинарного производства
	В соответствии с ч.1 ст.557 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 1) ч. 6.1 Положения «О членстве в Союзе "Первая Национальная Организация Строителей"» на основании Заявления о добровольном прекращении членства, 19.12.2023г. прекращено членство в Союзе "Первая Национальная Организация Строителей" Общества с ограниченной ответственностью "ПКЭМ" (ИНН 7728168587).
РЕШИЛИ:
В связи с прекращением ООО "ПКЭМ" членства в Союзе «Первая Национальная» дисциплинарное производство по несоблюдению и неисполнению ООО "ПКЭМ" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная», открытое по результатам проверки № 4533, прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ"

ИНН 7730507244

Реестровый номер
1117

Плановая проверка
№ 4375
март 2021г.
	Прекращение дисциплинарного производства
	Решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.12.2023г. (Протокол № 653 от 28.12.2023) из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» исключено Общество с ограниченной ответственностью "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" на основании прекращения юридического лица в связи с его исключением из единого государственного реестра юридических лиц.
РЕШИЛИ:
В связи с исключением ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" из членов Союза «Первая Национальная» дисциплинарное производство по несоблюдению и неисполнению ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная», открытое по результатам проверки № 4375, прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ"

ИНН 7730507244

Реестровый номер
1117

Плановая проверка
№ 2358-ВП
октябрь 2020г.
	Прекращение дисциплинарного производства
	Решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.12.2023г. (Протокол № 653 от 28.12.2023) из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» исключено Общество с ограниченной ответственностью "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" на основании прекращения юридического лица в связи с его исключением из единого государственного реестра юридических лиц.
РЕШИЛИ:
В связи с исключением ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" из членов Союза «Первая Национальная» дисциплинарное производство за нарушение ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" установленных требований по уплате членских взносов, открытое по результатам проверки № 2358-ВП, прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 1